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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

MAPA DE CASTIGOS  0037

FUTSAL

Clube Adversário Quantidade Pena DataJogo Artº.

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
C

C
C

C
C

C
C

D
D

C
C

J
J

C
C

C
C

C
C
D
D

    25.00

    25.00

    25.00

     7.50

      1
   100.00

     7.50

      1
      1

     7.50

    25.00

    25.00

    15.00

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.1
86.1

98
98

86.1
86.1

127.2
127.2

86.1
86.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1
100.1
100.1

15700
15700

01450
01450

01450
01450

03270
03270

12823219
12823219

03650
03650

947297
966227

03680
03680

04160
04160

04410
04410
13259369
13259369

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

ANTONIO SILVA LUDOVINO
ANTONIO SILVA LUDOVINO

AO CLUBE
AO CLUBE

RAUL MAIO SILVA GOMES
ANDRE FILIPE ROCHA CONDE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
JOAO PEDRO VIEIRA MOURA MIRANDA
JOAO PEDRO VIEIRA MOURA MIRANDA

423

421

421

411

411

411

421

431

432

402

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 043

 001

 010

 010

 026

 010

 010

 011

 080

 114

VALEJAS

ATLETICO

BELENENSES

PAULENSES

SANTA IRIA

SASSOEIROS

BAIRRO BOAVISTA

RANGEL

21/01/2018

17/12/2017

17/12/2017
17/12/2017

LEOES FURNAS

FONS. CALCADA

SASSOEIROS

SANTA IRIA

CASTANHEIRA

BELENENSES

ATLETICO

PRESA CASAL RATO

SHOTOKAI QUELUZ

PRESA CASAL RATO

2

12

12

2

2

2

12

12

1

1

ANULAÇÕES

CASTIGOS APLICADOS

 1570.0

 0145.0

 0327.0

 0358.0

 0365.0

 0368.0

 0416.0

 0441.0

-

-

-

-

-

-

-

-

Instituição de Utilidade Pública
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COMUNICADO OFICIAL Nº 51

Em reunião do Conselho de Disciplina de 04/01/2018 , foram tomadas as deliberações abaixo descriminadas, 
as quais se cumprirão nos termos do Regulamento Disciplinar.



 2Pag. : / 5-JANEIRO-2018MAPA DE CASTIGOS Nº37  5

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

SEM CASTIGO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
ADVERTÊNCIA

MULTA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

J

D
D

J

C
D
D

C
C

C
C

C
C

D

C

J

C
C

C
C
C
C

J

J

C

      1

    15.00

      3

    10.00
     15

    15.00

    25.00

     7.50

     7.50

    25.00

      1

    25.00

     7.50
    25.00

      3

      2

    12.50

127.2

100.1
100.1

123.1

111
101.1
101.1

86.0.1
86.0.1

86.2
86.2

86.1
86.1

100.1

88.0.1

127.2

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.2
86.2

86.0.1

120.1

124.2

87.1

1055390

12380864
12380864

986276

07740
168088
168088

08130
08130

10790
10790

15830
15830

10703947

17990

1081169

25550
25550

25550
25550
25550
25550

1139817

1063985

26800

JOAO PEDRO CARDOSO SANTOS

VALTER ACACIO NUNES DUARTE
VALTER ACACIO NUNES DUARTE

MIGUEL COSTA ROCHA ARAUJO

AO CLUBE
JOSE MANUEL COSTA SOUZA MEDEIROS
JOSE MANUEL COSTA SOUZA MEDEIROS

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

SERGIO EDUARDO SILVA MIRANDA

AO CLUBE

LEANDRO DAVID FONTES SOUSA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

ADALBERTO VARELA FERNANDES

SALVADOR MARIA PISCA EUGENIO MELITA MENDES

AO CLUBE

421

423

421

451

411

423

423

443

451

431

402

402

443

431

463

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 008

 068

 011

 058

 026

 067

 068

 076

 035

 007

 100

 117

 062

 012

 053

ESTORIL PRAIA

VILARENSE

CASCAIS

CASTANHEIRA

LIVRAMENTO

JOMA

FORTE CASA

AMSAC

TORPEDOS

FALAGUEIRA AC

QUINTA LOMBOS

10/12/2017

18/12/2017

05/01/2018

11/12/2017

03/12/2017

18/12/2017

FONS. CALCADA

ALENQUER REAL

FONS. CALCADA

TOJEIRA

PAULENSES

CENTRO RIBAMAR

BAIRRO BOAVISTA

ALHANDRA

SOBRALINHO

ACADEMIA JOHNSON

MONTE AGRACO

MURCHES

TORRE LARANJA

VINHAIS

NOVOS TALENTOS

12

1

12

5

2

1

2

1

1

11

1

1

2

11

4

 0641.0

 0773.0

 0774.0

 0813.0

 1079.0

 1583.0

 1799.0

 1972.0

 2555.0

 2640.0

 2680.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



 3Pag. : / 5-JANEIRO-2018MAPA DE CASTIGOS Nº37  5

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MARCAÇÃO NOVO JOGO
PAGAMENTO DESPESAS
DESLOCAÇÃO E OUTRAS

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

J

C
C

J

C
C
C

C
C

J

C
C

C

J

J

C

C

C

C
C

C

D
D

      2

    25.00

      1

     7.50
    12.50

     7.50

      2

    19.00

      1

      3

    12.50

    12.50

    12.50

    25.00

    12.50

    15.00

120.1

86.0.1
86.0.1

124.3

86.2
86.2
87.1

86.1
86.1

124.2

66.1
66.4

87.2

127.2

123.1

87.1

87.1

87.1

86.0.1
86.0.1

87.1

100.1
100.1

1190173

29040
29040

1200314

32740
32740
32740

32740
32740

828316

33280
33280

36990

982696

1018283

41140

42110

44200

44720
44720

46520

13182744
13182744

ANDRE FILIPE MARQUES COSME

AO CLUBE
AO CLUBE

ELIANDRO LOMBA REIS LOPES

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

FILIPE ANDRE FURTADO LOPES

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

LUIS FILIPE VIEIRA

GONCALO NUNO FIGUEIREDO FERNANDES

AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

LUIS FILIPE FERREIRA MARCELINO AMORIM CHAV
LUIS FILIPE FERREIRA MARCELINO AMORIM CHAV

422

422

463

433

434

401

433

433

402

431

451

443

463

432

463

451

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 060

 077

 057

 065

 027

 094

 059

 059

 114

 011

 062

 080

 061

 076

 061

 058

GROB

VINHAIS

MOINHO JUVENTUDE

LEOES PORTO SALVO

NOVOS TALENTOS

METRALHAS

PRESA CASAL RATO

FONS. CALCADA

UNIDOS ARCENA

P S A A C

ALCAINCA

TOJEIRA

03/12/2017

17/12/2017

17/12/2017

18/12/2017

18/12/2017

ASSOCIACAO MARISTA

ASSOCIACAO MARISTA

LIBERDADE AC

QUEIJAS E BENFICA

FUTSAL FEIJÓ

ACAD CIENCIAS

ASSOCIACAO ARROJA

FUND SALESIANOS

RANGEL

SASSOEIROS

SPORTING "A"

QUEIJAS E BENFICA

ALCAINCA

ASS  FRASSATI

UNIDOS ARCENA

CASCAIS

1

1

3

2

1

1

1

2

1

12

2

2

1

1

1

5

 2701.0

 2904.0

 3082.0

 3274.0

 3328.0

 3699.0

 4114.0

 4211.0

 4420.0

 4472.0

 4652.0

 4804.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

DERROTA
MULTA

PAGAMENTO DESPESAS
DESLOCAÇÃO E OUTRAS

MARCAÇÃO NOVO JOGO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
ADVERTÊNCIA

MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
C

C
C
J

C
C

C
C
C

C

C
C

C
C

J

C
C
C
C

C
C
C

C
C

C
C
C

C
C

     7.50

     7.50
      1

    25.00

   150.00

    25.00

    25.00

      2

     7.50
    25.00

    19.00
    25.00

     7.50

    19.00
    25.00

    25.00

86.1
86.1

86.2
86.2
127.2

86.0.1
86.0.1

32
58.1
58.8

66.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

124.2

86.0.1
86.1
86.1

86.0.1

86.0.1
87.2

86.0.1

86.2
86.2

86.0.1
87.2

86.0.1

86.0.1
86.0.1

48310
48310

48310
48310
1218347

48720
48720

49600
49600
49600

49600

50560
50560

50770
50770

1031802

53750
53750
53750
53750

53750
53750
53750

53750
53750

55600
55600
55600

55600
55600

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
BENJAMIM CARVALHEIRO SEVINATE FREITAS

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

RICARDO ALEXANDRE SANTOS PEREIRA

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

401

421

423

422

433

442

443

433

433

443

451

433

443

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 092

 012

 060

 036

 059

 078

 076

 069

 065

 080

 061

 059

 078

OFICINAS S.JOSE

UNIAO MIRA SINTRA

ASSOCIACAO ARROJA

FUTSAL DE OEIRAS

ATIBA

CORVOS XXI

QUEIJAS E BENFICA

FUND SALESIANOS

17/12/2017

18/12/2017

JOMA

ACAD DESPORTOS

JOMA

MILHARADO

NOVOS TALENTOS

JARDIM AMOREIRA

REAL FUTSAL

FORTE CASA

LEOES PORTO SALVO

FONS. CALCADA

LEOES PORTO SALVO "A"

METRALHAS

ESTORIL PRAIA

1

11

2

1

1

1

2

1

2

2

5

2

2

 4831.0

 4872.0

 4960.0

 5056.0

 5077.0

 5339.0

 5375.0

 5560.0

-

-

-

-

-

-

-

-
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JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

DIAS DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

J

C
C

C
C

D
D

J

      1

     7.50

    25.00

     15
    15.00

      3

127.2

86.2
86.2

86.0.1
86.0.1

101.1
101.1

120.1

988990

56240
56240

56410
56410

10358428
10358428

1140620

IURI GILBERTO QUINGANDO SALDANHA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

RUI ALEXANDRE SA CARVALHO
RUI ALEXANDRE SA CARVALHO

TIAGO RAFAEL SANTOS MAIA

431

463

443

443

443

0

0

0

0

0

 011

 060

 194

 077

 062

ACADEMIA JOHNSON

ALENQUER REAL

GD PIRESCOXE

TORRE LARANJA

18/12/2017

18/12/2017

03/12/2017

FUTSAL DE OEIRAS

QUINTA LOMBOS "B"

ARSENAL ALVERCA

GROB

FALAGUEIRA AC

11

4

1

1

2

 5624.0

 5641.0

 5733.0

 5807.0

-

-

-

-


